
AL: TRAKSY – UDHËZUES PËR PËRDORUESIN 

 

Specifikimet e produktit 

Emri i produktit: TRAKSY 

Modeli: Chiheng/Wierless tag 02 (Versioni Dual Network) 

Pesha: 10 g (me baterinë e instaluar) 

Bateria: 3V CR2032 bateri monedhe 

Materiali: ABS 

Bluetooth: BLE 5.1 

Volumi i tingullit të ziles: >65 dB (matje në 20 cm) 

Kompatibiliteti: Pajisjet Apple dhe Android 

Banda e frekuencës: 2,4 GHz (Bluetooth) 

Fuqia maksimale e frekuencës së radios: -3,6 dBm 

Fuqia maksimale e daljes: 10 mW 

 

 

Para se të filloni 

• Sigurohuni që Bluetooth është aktivizuar në pajisjen tuaj Android ose iOS. 

• Sigurohuni që pajisja juaj ka një lidhje aktive interneti përmes Wi-Fi ose të dhënave celulare. 

 

Versioni Dual Network i TRAKSY është i kompatibilueshëm me aplikacionin Apple Find My dhe Google 

Find Hub. 

E RËNDËSISHME: TRAKSY mund të jetë aktiv vetëm në një rrjet në një kohë. Për të kaluar midis 

rrjeteve Apple dhe Android, pajisja duhet të rivendoset fillimisht. 

 

Konfigurimi me pajisjen Android 

(Vetëm versioni Dual Network) 

1. Ndezja: Shtypni butonin një herë dhe prisni tingullin e ziles. 

Fikja: Shtypni shpejt butonin dy herë, prisni tingullin, pastaj shtypni dhe mbani butonin për 5 

sekonda dhe lëshoni. Dy pika të shkurtra konfirmojnë që pajisja është fikur. 

2. Vendosni TRAKSY pranë pajisjes tuaj Android. 

3. Prisni që të shfaqet një njoftim për çiftim. 



4. Ndiqni udhëzimet në ekran për të përfunduar konfigurimin. 

5. Pas konfigurimit, mund të lokalizoni TRAKSY duke përdorur aplikacionin Find Hub. 

 

SHËNIM: Çiftimi duhet të përfundojë brenda 10 minutave. Nëse koha skadon, aktivizoni përsëri 

TRAKSY duke hapur dhe mbyllur kapakun e baterisë deri sa të dëgjohet një tingull, pastaj rifilloni 

procesin e çiftimit. 

 

Konfigurimi me pajisjen Apple 

 
 

Mund të skanoni kodin QR duke përdorur kamerën e pajisjes (e cila automatikisht hap aplikacionin 

Find My), ose ndiqni hapat më poshtë: 

1. Ndezja: Shtypni butonin një herë dhe prisni tingullin e ziles. 

Fikja: Shtypni shpejt butonin dy herë, prisni tingullin, pastaj shtypni dhe mbani butonin për 5 

sekonda dhe lëshoni. Dy pika të shkurtra konfirmojnë fikjen. 

2. Hapni aplikacionin Find My në iPhone ose iPad tuaj. 

3. Prekni skedën Items / Sendet. 

4. Prekni Add Item / Shto send, pastaj zgjidhni Other Supported Item / Send tjetër i 

mbështetur 

(ose prekni “+” dhe zgjidhni Add Other Item / Shto send tjetër). 

5. Aplikacioni do ta kërkojë TRAKSY. Kur të shfaqet, ndiqni udhëzimet në ekran për të 

përfunduar konfigurimin. 

 

Shikimi i vendndodhjes dhe aktivizimi i tingullit 

1. Hapni aplikacionin Find My dhe zgjidhni skedën Items / Sendet. 

2. Zgjidhni TRAKSY nga lista. 

 

Kur TRAKSY është pranë (në distancë Bluetooth): 

• Statusi do të tregojë “With You / Me ju” 

• Prekni Play Sound / Luaj tingull për të bërë TRAKSY të bjerë tingull dhe për të ndihmuar në 

lokalizim 

 

Kur TRAKSY është larg (jashtë distancës së Bluetooth): 

• Aplikacioni do të shfaqë vendndodhjen e fundit të njohur dhe kohën e përditësimit 

• Play Sound / Luaj tingull nuk do të jetë i disponueshëm 

 



 

Përditësimi i firmuerit 

1. Hapni aplikacionin Find My dhe zgjidhni skedën Items / Sendet. 

2. Zgjidhni TRAKSY dhe lëvizni poshtë në ekranin e cilësimeve. 

3. Nëse shfaqet Update Available / Përditësim i disponueshëm pranë Firmware, prekni për të 

filluar përditësimin. 

4. Mbani iPhone/iPad pranë TRAKSY gjatë përditësimit. 

5. Përditësimi mund të zgjasë dhe mund të kërkojë disa përpjekje. 

 

Rivendosja e TRAKSY 

• Shtypni shpejt butonin pesë herë, pastaj mbajeni për 5 sekonda. 

• Nëse dëgjoni tingull, rivendosja ka qenë e suksesshme. 

 

Shënim: Nëse TRAKSY ishte çiftuar më parë, hiqeni nga aplikacioni Find My para rivendosjes. Pas 

rivendosjes, duhet ta çiftni përsëri. 

 

Heqja e TRAKSY 

1. Hapni aplikacionin Find My dhe zgjidhni skedën Items / Sendet. 

2. Zgjidhni TRAKSY. 

3. Lëvizni poshtë dhe prekni Remove Item / Hiq send, pastaj konfirmoni. 

 

E rëndësishme: Nëse përdorni iOS/iPadOS më të vjetër se versioni 18, sigurohuni që Lost Mode / 

Modaliteti i humbur të jetë i fikur para se të hiqni TRAKSY. Përndryshe, nuk mund të çiftësohet 

përsëri. 

 

Ndërrimi i baterisë 

Do të merrni një njoftim kur bateria të jetë e ulët. 

TRAKSY përdor një bateri CR2032. 

1. Heqja e baterisë së vjetër: 

o Vini re orientimin e baterisë. Nëse ngec, nxirreni me kujdes duke përdorur një mjet 

jo-metalik (p.sh. kruese dhëmbësh). Mos përdorni mjete metalike. 

2. Vendosja e baterisë së re: 

o Vendosni një bateri të re CR2032 me anën pozitive (+) të përballuar nga kapaku. 

 

Njoftime të padëshiruara për gjurmim 

Nëse një pajisje Find My që nuk ju përket detektohet dhe lëviz me ju: 

• Do të merrni një njoftim përmes aplikacionit Find My në pajisje Apple të kompatibilshme 

(kërkohet iOS/iPadOS 14.5 ose më i ri dhe hyrje në iCloud). 



• Nëse nuk keni një pajisje Apple të kompatibilshme, pajisja e panjohur automatikisht do të 

lëshojë një tingull pas lëvizjes së zgjatur me ju. 

 

Këto veçori janë krijuar për të parandaluar gjurmimin e padëshiruar. 

 

Këshilla për zgjidhjen e problemeve 

• Nëse TRAKSY nuk shfaqet në Find My, konfirmoni që është ndezur. 

• Nëse çiftimi dështon, provoni përsëri ose rinisni pajisjen dhe përsërisni procesin. 

• Nëse të dhënat e vendndodhjes nuk janë përditësuar për një kohë të gjatë, mbani TRAKSY 

pranë pajisjes dhe kontrolloni përsëri. 

• Nëse ka probleme me energjinë ose tingull ritmik, zëvendësoni baterinë. 

• Nëse problemet vazhdojnë, rregulloni lehtë kontaktet metalike të baterisë për kontakt të 

saktë. 

 

Paralajmërime për baterinë 

• RREZIK NGA GUTJA: Përmban bateri monedhe/CR2032. 

• Nëse gëlltitet, mund të shkaktojë lëndime serioze ose vdekje. 

• Bateria e gëlltitur mund të shkaktojë djegie kimike të brendshme brenda 2 orëve. 

• Mbajini bateritë e reja dhe të përdorura larg fëmijëve. 

• Në rast dyshimi për gëlltitje, kërkoni menjëherë ndihmë mjekësore. 

• Mos i karikoni bateritë jo të ripërdorshme. 

• Mos i shtypni, shkatërroni, ngrohni, digjni ose shkurtosni bateritë. 

• Shkarkoni bateritë sipas rregulloreve lokale. 

• Edhe bateritë e përdorura mund të shkaktojnë lëndime serioze ose vdekje. 

 

Informacione të rëndësishme për sigurinë 

• Trajtoni TRAKSY me kujdes. Rënia, shtypja, shpuarja, mbinxehja ose ekspozimi ndaj lëngjeve 

ose kimikateve mund të shkaktojë dëmtime ose lëndime. 

• Ndryshimi i ngjyrës me përdorim normal është i pritshëm. 

• Pastroni vetëm me një leckë të butë, të thatë dhe pa fije. 

• Mos vendosni objekte të mprehta në hapësirën e baterisë. 

• Mos lejoni lagështi në hapësira dhe mos përdorni sprej, tretës ose materiale gërryese. 

 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

  

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 



 



 

 

  



DEKLARATË E BE-së PËR KONFORMITETIN 

Sipas Direktivës EC – CE 

 

Prodhuesi: Shenzhen Dequn Quick Circuit Co., Ltd 

Adresa: 602, Ndërtesa 04, A3, Zona e Katërt Industriale, komuniteti Heshuikou, rruga Matian, distrikti 

Guangming, Shenzhen, Kinë 

Telefon: 13528465084 

Email: 1344859777@qq.com 

Kjo deklaratë konformiteti lëshohet nën përgjegjësinë e vetme të prodhuesit. 

Emri i produktit: TRAKSY (Chiheng/etiketë pa tela) 

Nr. i modelit: Chiheng/Wireless tag02 

 

Objekti i deklaratës së përshkruar më sipër është në përputhje me legjislacionin përkatës të 

harmonizimit të Bashkimit: 

 

Direktiva EMC (2014/30/EU) 

Direktiva e Tensionit të Ulët (2014/35/EU) 

Direktiva RoHS 2011/65/EU Aneksi II, që ndryshon Aneksin (EU) 2015/863 dhe ndryshon Aneksin 

(EU) 2017/2102 

Direktiva për Pajisjet Radio (2014/53/EU) 

 

Referenca ndaj standardeve të harmonizuara përkatëse të përdorura ose referenca ndaj specifikimeve 

të tjera teknike në lidhje me të cilat deklarohet konformiteti: 

 

EN IEC 62368-1:2020+A11:2020 

EN 50663:2017 

EN 62479:2010 

ETSI EN 301 489-1 V2.2.3 (2019-11) 

ETSI EN 301 489-17 V3.3.1 (2024-09) 

EN 55032:2015/A1:2020 

EN 55035:2017/A11:2020 

ETSI EN 300 328 V2.2.2 (2019-07) 

IEC 62321-3-1:2013 

IEC 62321-4:2013/AMD1:2017 

IEC 62321-5:2013 

IEC 62321-6:2015 



IEC 62321-7-1:2015 

IEC 62321-7-2:2017 

IEC 62321-8:2017 

 

Importuar nga: HS PLUS D.O.O., Gmajna 8, 1236 Trzin, Slloveni, BE 

 

Nënshkruar për dhe në emër të (emri i kompanisë): Shenzhen Dequn Quick Circuit Co., Ltd 

Vendi dhe data e lëshimit: Shenzhen / 03.12.2025 

Emri, funksioni: Lixiang Zhang / Drejtor 

Nënshkrimi: 

Vula: 

 


